



## 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月23日

上場会社名 株式会社バンダイナムコホールディングス  
(株式会社バンダイ分)

(コード番号：7832 東証第一部)

(URL <http://www.bandainamco.co.jp/>)

問合せ先 責任者役職・氏名 取締役 田中 慶治

TEL(03)5783-5500

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
法人税等の計上は法定実効税率を使用して簡便的に計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
事業の種類別セグメント情報における事業区分を変更しております。また、持分変動差額を特別損益として処理する方法に変更しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規) 2社 (株)VIBE、BANDAI GAMES INC.)  
連結(除外) 2社 (株)バルボックス、(株)バンポケット)  
持分法(新規) 1社 (ピープル株)  
持分法(除外) - 社

平成17年12月1日付の会社分割において、一部の子会社・関連会社の管理業務が(株)バンダイから(株)バンダイナムコホールディングスへ承継されました。これに伴い第3四半期末時点で(株)バンダイの連結子会社または持分法適用関連会社でなくなった会社の数は、それぞれ22社及び4社であります。但し、当該26社の損益等につきましては(株)バンダイの連結数値に含まれておりますので、上記除外の会社数には含めておりません。

### 2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	218,974	13.6	33,985	84.2	35,172	83.4	16,115	70.5
17年3月期第3四半期	192,691	0.2	18,452	25.9	19,183	21.7	9,451	25.5
(参考)17年3月期	269,945		24,398		25,723		11,225	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	163.04	163.01
17年3月期第3四半期	95.92	95.77
(参考)17年3月期	111.13	110.99

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[添付資料]

四半期連結財務諸表等

(1)四半期要約連結損益計算書

区 分	当第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		前第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		増 減		前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
売 上 高	218,974	100.0	192,691	100.0	26,283	13.6	269,945	100.0
売 上 原 価	121,941	55.7	107,935	56.0	14,006	13.0	153,144	56.7
売 上 総 利 益	97,033	44.3	84,755	44.0	12,277	14.5	116,801	43.3
販売費及び一般管理費	63,047	28.8	66,303	34.4	3,255	4.9	92,402	34.3
营 業 利 益	33,985	15.5	18,452	9.6	15,533	84.2	24,398	9.0
营 業 外 収 益	1,489	0.7	1,144	0.6	345	30.2	1,806	0.7
1.受 取 利 息	488		384				526	
2.持分法による投資利益	98		5				-	
3.そ の 他	903		754				1,280	
营 業 外 費 用	302	0.1	413	0.2	111	26.9	481	0.2
1.支 払 利 息	170		135				190	
2.持分法による投資損失	-		-				24	
3.そ の 他	131		278				266	
経 常 利 益	35,172	16.1	19,183	10.0	15,989	83.4	25,723	9.5
特 別 利 益	549	0.2	2,697	1.4	2,148	79.6	3,157	1.2
1.固定資産売却益	180		2				21	
2.投資有価証券売却益	282		2,636				2,953	
3.そ の 他	85		57				181	
特 別 損 失	2,665	1.2	2,807	1.5	142	5.1	3,912	1.5
1.固定資産除売却損	250		287				711	
2.減 損 損 失	1,644		1,528				1,528	
3.固定資産臨時償却費	-		104				104	
4.营 業 権 償 却	-		392				392	
5.事 業 整 理 損 失	205		-				590	
6.投資有価証券評価損	223		101				156	
7.差入保証金評価損	2		25				25	
8.持分変動損失	21		-				-	
9.和 解 金	-		49				54	
10.貸倒引当金繰入額	317		316				348	
税金等調整前四半期 (当期)純利益	33,056	15.1	19,072	9.9	13,983	73.3	24,968	9.2
法 人 税 等	15,196	6.9	8,209	4.3	6,986	85.1	12,125	4.4
少 数 株 主 利 益	1,744	0.8	1,412	0.7	332	23.6	1,616	0.6
四半期(当期)純利益	16,115	7.4	9,451	4.9	6,664	70.5	11,225	4.2

## (2)セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

	当 第 3 四 半 期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年12月31日)								
	トイホビー 事 業 (百万円)	アミューズメント 施設事業 (百万円)	ゲームコンテツ 事 業 (百万円)	ネットワー ク 事 業 (百万円)	購読コンテツ 事 業 (百万円)	そ の 他 事 業 (百万円)	計 (百万円)	消 去 又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売 上 高									
(1) 外部顧客に対する売上高	132,015	3,003	42,808	9,168	26,976	5,001	218,974	-	218,974
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,695	114	1,549	221	705	7,000	12,286	(12,286)	-
計	134,710	3,118	44,358	9,389	27,682	12,001	231,261	(12,286)	218,974
営 業 費 用	116,290	2,928	36,866	7,955	21,005	11,039	196,086	(11,097)	184,989
営 業 利 益	18,420	189	7,492	1,434	6,676	962	35,175	(1,189)	33,985

	前 第 3 四 半 期 (自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日)								
	トイホビー 事 業 (百万円)	アミューズメント 施設事業 (百万円)	ゲームコンテツ 事 業 (百万円)	ネットワー ク 事 業 (百万円)	購読コンテツ 事 業 (百万円)	そ の 他 事 業 (百万円)	計 (百万円)	消 去 又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売 上 高									
(1) 外部顧客に対する売上高	122,491	2,080	34,386	7,111	22,172	4,448	192,691	-	192,691
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	917	33	879	172	525	7,096	9,625	(9,625)	-
計	123,408	2,114	35,266	7,283	22,698	11,544	202,316	(9,625)	192,691
営 業 費 用	111,724	2,375	32,494	6,059	19,496	10,716	182,866	(8,628)	174,238
営 業 利 益(損失: )	11,684	261	2,771	1,224	3,201	828	19,449	(996)	18,452

	前 連 結 会 計 年 度 (自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日)								
	トイホビー 事 業 (百万円)	アミューズメント 施設事業 (百万円)	ゲームコンテツ 事 業 (百万円)	ネットワー ク 事 業 (百万円)	購読コンテツ 事 業 (百万円)	そ の 他 事 業 (百万円)	計 (百万円)	消 去 又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売 上 高									
(1) 外部顧客に対する売上高	165,943	2,941	52,194	9,886	33,045	5,934	269,945	-	269,945
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,349	49	1,303	250	833	9,117	12,904	(12,904)	-
計	167,293	2,991	53,497	10,136	33,878	15,051	282,849	(12,904)	269,945
営 業 費 用	154,486	3,363	48,208	8,471	28,618	14,112	257,260	(11,712)	245,547
営 業 利 益(損失: )	12,807	371	5,289	1,665	5,260	938	25,589	(1,191)	24,398

(注)1.事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

(会計処理の変更)

バンダイグループの事業セグメントは、バンダイナムコグループが各事業を戦略ビジネスユニット単位で統括しグループ経営を行うことに伴い、バンダイナムコグループの戦略ビジネスユニットに沿った区分に変更いたしました。

なお、前第3四半期及び前連結会計年度のセグメント情報は、変更後の事業区分の方法により作成しております。

## 2.各事業の主な製品

- (1)トイホビー事業 …… 玩具、玩具菓子、自動販売機用商品、カード、模型、アパレル、生活用品、文具等
- (2)アミューズメント施設事業 …… アミューズメント施設運営等
- (3)ゲームコンテツ事業 …… 家庭用ゲーム機・携帯ゲーム機向けゲームソフト、アミューズメント施設向け機器及び景品等
- (4)ネットワーク事業 …… モバイルコンテツ等
- (5)映像音楽コンテツ事業 …… 映像作品、映像ソフト、オンデマンド映像配信等
- (6)そ の 他 事 業 …… 製品の輸送・保管、リース、不動産管理、印刷等

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、当第3四半期1,758百万円、前第3四半期1,429百万円、前連結会計年度1,873百万円であります。その主なものは当社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

## 〔所在地別セグメント情報〕

	当 第 3 四 半 期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年12月31日)						
	日本 (百万円)	アメリカ (百万円)	ヨーロッパ (百万円)	アジア (百万円)	計 (百万円)	消 去 又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	183,263	12,196	15,569	7,945	218,974	-	218,974
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,842	745	13	15,645	21,246	(21,246)	-
計	188,105	12,941	15,583	23,591	240,221	(21,246)	218,974
営 業 費 用	155,855	14,669	12,404	21,643	204,572	(19,583)	184,989
営 業 利 益 (損失: )	32,250	1,728	3,178	1,947	35,648	(1,663)	33,985

	前 第 3 四 半 期 (自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日)						
	日本 (百万円)	アメリカ (百万円)	ヨーロッパ (百万円)	アジア (百万円)	計 (百万円)	消 去 又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	160,415	12,905	13,371	5,999	192,691	-	192,691
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,302	714	-	17,274	22,291	(22,291)	-
計	164,717	13,619	13,371	23,273	214,982	(22,291)	192,691
営 業 費 用	147,110	16,011	10,538	21,321	194,981	(20,743)	174,238
営 業 利 益 (損失: )	17,607	2,392	2,833	1,951	20,000	( 1,548)	18,452

	前 連 結 会 計 年 度 (自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日)						
	日本 (百万円)	アメリカ (百万円)	ヨーロッパ (百万円)	アジア (百万円)	計 (百万円)	消 去 又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	219,221	20,749	21,744	8,230	269,945	-	269,945
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	5,666	1,096	-	22,606	29,369	(29,369)	-
計	224,888	21,845	21,744	30,837	299,315	(29,369)	269,945
営 業 費 用	201,847	24,573	17,776	28,856	273,053	(27,506)	245,547
営 業 利 益 (損失: )	23,040	2,728	3,967	1,980	26,261	( 1,863)	24,398

(注)1. 国または地域の区分の方法及び各区分に属する主な国または地域

(1) 国または地域の区分の方法は、地理的近接度によっております。

(2) 各区分に属する主な国または地域

ア メ リ カ ..... アメリカ合衆国・カナダ

ヨ ー ロ ッ パ ..... フランス・イギリス・スペイン

ア ジ ア ..... 香港・タイ・韓国

2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、当第3四半期1,758百万円、前第3四半期1,429百万円、前連結会計年度1,873百万円であります。その主なものは当社の総務部門等管理部門に係る費用であります。